
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 – Nº 2433 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5353, DE 05 DE SETEMBRO DE 2024. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. JACQUES ANTÔNIO CONTARINI 

PEREIRA DO CARGO CUIDADOR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o SR.  JACQUES ANTÔNIO 

CONTARINI PEREIRA do Cargo Efetivo – Cuidador, da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/09/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 05 de setembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 14 DE AGOSTO DE 2024, EDIÇÃO Nº 

2417 – DECRETO N° 5324 DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

ONDE SE LÊ: 

Art. 08.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

LEIA-SE: 

Art. 08.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 30/09/2024. 

Vargem Alta/ES, 05 de setembro de 2024. 

ELIESER RABELLO                                                                                                                    

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 
ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0022 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no lei 
14.133/2021, na contratação da empresa TRACTOBEL 
EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 22.873.238/0004-07 , especializada na NATUREZA 
DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa para realizar revisão 
com fornecimento de materiais para a máquina conforme cronograma 
abaixo: 100 HORASMÁQUINA: MOTONIVELADORA 
LIUGONGCHASSI: CLG4160DTRL012652ORÇAMENTO: 
8440MÁQUINA: MOTONIVELADORA LIUGONGCHASSI: 
CLG4160DVRL012657ORÇAMENTO: 8441, o valor global da presente 
contratação é de R$ 17.049,06 ( dezessete mil quarenta e nove reais e 
seis centavos ),conforme planilha orçamentária presente no processo 
de licitação com protocolo nº 004470/2024.  
 

Vargem Alta, 03 de setembro de 2024. 
Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2024 

ID: 2024.071E0700001.02.0018 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do 

Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 027/2024, destinada 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA  AQUISIÇÃO 

DE MUDAS DE UVAS, PARA ATENDER A PRODUTORES RURAIS 

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, obteve como melhor proposta 

a apresentada pela empresa  AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS 

EIRELI, vencedora no lote 2 no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta 

mil reais) e VARGEM ALTA MUDAS EIRELI, vencedora no lote 1 no 

valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil quinhentos reais). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a 

proposta elaborada pela empresa AGRO TD COMERCIO DE 

PLANTAS EIRELI e VARGEM ALTA MUDAS EIRELI. 

Vargem Alta/ES, 

05 de setembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 



Vargem Alta, quinta-feira, 05 de setembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2433 Página 2 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELLEN PETERLE GOUVEIA 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 

 


